V1. Industrie

6. Index der industriellen Bruttoproduktion nach Erzeugnishauptgruppen

Industrielle Bruttoproduktion

Erzeugnishauptgruppe 1961 1962 1963 1964 1965 1966
1960 = 100
Energie und feste Brennstoffe ............... 105 110 114 119 120 124

Chemische Erzeugnisse
Metallurgische Erzeugnisse
Baumaterialien

108 116 124 134 148 161
105 109 110 117 123 130
105 112 112 127 136 141

Erzeugnisse des Maschinen- und
Fahrzeugbaus .........ccoovivnnnnccnnnn, 107 116 125 133 141 149

Elektrotechnische, elektronische und
Gerétebauerzeugnisse

Erzeugnisse der Leichtindustrie (ohne

106 122 130 144 156 171

Textilien) 107 113 111 116 121 128
Textilien 102 105 106 108 114 120
Lebensmittel ... 104 104 108 113 117 122

Zusammen 106 113 117 125 132 141

7. Betriebe, Arbeiter und Angestellte nach Industriebereichen

und Eigentumsformen der Betriebe 1970

Betriebe: Stand 31. Dezember; Arbeiter und Angestellte: Jahresdurchschnitt

Betriebe. Arbeiter und Angestellte

Industriebereich
Insgesamt

Sozialistisch darun_ter
volkseigen
Betriebe v

Energie- und Brennstoffindustrie 52 46 45
Chemische Industrie 876 200 185
Metallurgie " 31 21 21
Baumaterialienindustrie ... 546 159 154
Wasserwirtschaft 16 16 16
Maschinen- und Fahrzeugbau 2 589 868 S46
Elektrotechnik/Elektronik/Geratebau............ 688 218 208
Leichtindustrie (ohne Textilindustrie) .......... 3903 553 507
Textilindustrie 1369 123 114
Lebensmittelindustrie 1494 544 341
Zusammen 11 564 2 748 2 437

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

Energie- und Brennstoffindustrie .................. 174 390 174 323 170 779
Chemische Industrie 323 212 293 468 291 590
Metallurgie 120 458 120 155 120 155
Baumaterialienindustrie ... 91 652 77 246 76 971
Wasserwirtschaft ... 19 480 19 480 19 480
Maschinen- und Fahrzeugbau S09 242 724 857 723 229
Elektroteclmik/Elektronik/Geratebau.. 363 867 335 788 335 236
Leichtindustrie (ohne Textilindustrie) .......... 450 240 295 495 265081 '
Textilindustrie ... 248 688 168 838 168 0S3
Lebensmittelindustrie ..........ccocoevvnnnnnninnns 216 538 181 889 14S 455
Zusammen 2 817 767 2 391 539 2 322 059

1967

127
174
137
153

159

189

136
125
127

150

1968

128
188
144
163

172

202

144
126
133

159

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Staatliche
Beteiligung

389

286

1249
308
1985
789
617

5 632

39

24 115
269
12 518

74 849
24 278

121 199

67 486
28 280

353 033

1969

132
203
158
174

187

224

153
130
138

170

103

1970

137
218
174
189

198

241

163
139
146

181

Privat

287

101

472
162

1365

457
333

3184

28

5629

34

188S

9 536
3801

33 546
12 364

6 369

73 195



