6. Index der industriellen Bruttoproduktion nach Erzeugnishauptgruppen

Erzeugnishauptgruppe	Industrielle Bruttoproduktion										
	1961	1962	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	
	1960 = 100										
Energie und feste Brennstoffe	105	110	114	119	120	124	127	128	132	137	
Chemische Erzeugnisse	108	116	124	134	148	161	174	188	203	218	
Metallurgische Erzeugnisse	105	109	110	117	123	130	137	144	158	174	
Baumaterialien	105	112	112	127	136	141	153	163	174	189	
Erzeugnisse des Maschinen- und Fahrzeugbaus	107	116	125	133	141	149	159	172	187	198	
Elektrotechnische, elektronische und Gerätebauerzeugnisse	106	122	130	144	156	171	189	202	224	241	
Erzeugnisse der Leichtindustrie (ohne Textilien)	107	113	111	116	121	128	136	144	153	163	
Textilien	102	105	106	108	114	120	125	126	130	139	
Lebensmittel	104	104	108	113	117	122	127	133	138	146	
Zusammen	106	113	117	125	132	141	150	159	170	181	

7. Betriebe, Arbeiter und Angestellte nach Industriebereichen und Eigentumsformen der Betriebe 1970

Betriebe: Stand 31. Dezember; Arbeiter und Angestellte: Jahresdurchschnitt

	Betriebe, Arbeiter und Angestellte								
Industriebereich		Nach Eigentumsformen der Betriebe							
industrebereich	Insgesamt	Sozialistisch	darunter volkseigen	Staatliche Beteiligung	Privat				
	F	Betriebe	100	1275					
Energie- und Brennstoffindustrie	52	46	45	1	5				
Chemische Industrie	876	200	185	389	287				
Metallurgie	31	21	21	8	2				
Baumaterialienindustrie	546	159	154	286	101				
Wasserwirtschaft	16	16	16	_	-				
Maschinen- und Fahrzeugbau	2 589	868	846	1 249	472				
Elektrotechnik/Elektronik/Gerätebau	688	218	208	308	162				
Leichtindustrie (ohne Textilindustrie)	3 903	553	507	1 985	1 365				
Textilindustrie	1 369	123	114	789	457				
Lebensmittelindustrie	1 494	544	341	617	333				
Zusammen	11 564	2 748	2 437	5 632	3 184				
Ar	beiter und Ange	estellte (ohne Le	hrlinge)						
Energie- und Brennstoffindustrie	174 390	174 323	170 779	39	28				
Chemische Industrie	323 212	293 468	291 590	24 115	5 629				
Metallurgie	120 458	120 155	120 155	269	34				
Baumaterialienindustrie	91 652	77 246	76 971	12 518	1 888				
Wasserwirtschaft	19 480	19 480	19 480	-	-				
Maschinen- und Fahrzeugbau	809 242	724 857	723 229	74 849	9 536				
Elektrotechnik/Elektronik/Gerätebau	363 867	335 788	335 236	24 278	3 801				
Leichtindustrie (ohne Textilindustrie)	450 240	295 495	268 081	121 199	33 546				
Textilindustrie	248 688	168 838	168 083	67 486	12 364				
Lebensmittelindustrie	216 538	181 889	148 455	28 280	6 369				
Zusammen	2 817 767	2 391 539	2 322 059	353 033	73 195				